PORTARIA Nº 234/2025

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                        https://www.idrparana.pr.gov.br

Dispõe sobre a remoção da Servidora Pública do IDR-
Paraná Carolina Veras Lobo Moreira para a Unidade
Estadual em Curitiba, conforme especifica.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR- EMATER,

no uso de suas atribuições legais e administrativas,

R E S O L V E:

Art.1º REMOVER, por premente necessidade de serviço, a servidora CAROLINA

VERAS LOBO MOREIRA, CPF nº 13X.5XX.9X7-X0 e RG nº 14.XXX.461-X/PR, da

Unidade Municipal de Itaguagé, da Regional  de Maringá, para a Unidade Estadual

em Curitiba, ficando subordinada à Gerência Estadual de Projetos e Programas

Agropecuários, e exercendo a função de Coordenadora Estadual de Produção Animal

- Pecuária de Corte, com atuação em todo o Estado do Paraná, a partir de 01 de

agosto de 2025.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 25 de julho de 2025

Assinado digitalmente
Natalino Avance de Souza

Diretor Presidente
IDR-Paraná

		2025-07-25T11:09:48-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959